
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.11.2021  № 310 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменений в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 28.12.2020 № 509  

 

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на 

период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа 

Губернатора Кировской области от 10.12.2020 № 174 «О внесении изменений в 

Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156», решением правления 

региональной службы по тарифам Кировской области Кировской области от 

12.10.2021 № 35/3-тэ-2021 «О внесении изменений в решение региональной 

службы по тарифам Кировской области от 18.12.2018 № 45/19-тэ-2019», 

решением правления региональной службы по тарифам Кировской области 

Кировской области от 26.10.2021 № 37/53-кс-2021 «О внесении изменений в 

некоторые решения правления РСТ Кировской области», администрация 

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Оричевского 

городского поселения  от 28.12.2020 № 509 «Об утверждении стандарта платежей 

на коммунальные услуги на 2021 год» изложив Приложение № 2, Приложение  

№ 3 в новой редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 соответственно. 

2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, горячего 

водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, оказываемые 

ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, 

утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам 

Кировской области, с учетом стандарта уровня платежей, утвержденного 

настоящим постановлением. 



  

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2021 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, заведующего отделом жизнеобеспечения. 

 

Глава администрации Оричевского 

городского поселения  С.Н. Федяева 
 

 

  



  

Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от   09.11.2021   №   310    
 

СТАНДАРТ  

уровня платежей населения на коммунальную на услугу теплоснабжения, 

оказываемую ООО ТК «Теплосервис» на 2021 год 

 

Группа домов 

Стандарт уровня платежа граждан, % 

с 01.10.2021 

по 31.12.2021 

1-этажные дома до 1999  г. (без общего 

имущества) 
87,5421099 

2-этажные дома до 1999 г. (без общего 

имущества) 
79,5489805 

2-этажные дома до 1999 г. (с общим 

имуществом) 
86,1927453 

3-этажные до 1999 г. (с общим 

имуществом) 
88,4541223 

4-этажные после 1999 года постройки (с 

общим имуществом) 
89,7044917 

Дома с приборами учета теплоэнергии 

(теплосчетчики) 
89,7044917 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от    09.11.2021  №   310    

 

СТАНДАРТ 

уровня платежей населения на коммунальную на услугу горячего 

водоснабжения, оказываемую ООО ТК «Теплосервис» на 2021 год 

 
 

 

Степень благоустройства 

многоквартирного дома и 

жилого дома 

Стандарты уровня платежа населения для 

 ООО ТК «Теплосервис», % 

Компонент  

на холодную воду 

Компонент на 

тепловую энергию 

с 01.10.2021 по 31.12.2021 

Многоквартирные дома с 

содержанием общего имущества, 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным 

водоотведением, оборудованные 

ваннами длиной 1500-1550 мм с 

душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 3 этажные 

 

 

 

54,9799290 

 

 

 

54,9799290 

Многоквартирные дома с 

содержанием общего имущества, 

с холодным водоснабжением, с 

централизованным холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным 

водоотведением, оборудованные 

ваннами длиной 1500-1550 мм с 

душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 5-этажные 

 

 

 

60,4563577 

 

 

 

60,4563577 

Дома с приборами 

(водосчетчики) 
70,3759265 70,3759265 

 

 

___________ 

 

 

 

 


